<sup>146</sup> AELRED Z RIEVAULX, *De vita eremitica, ad sororem liber*, PL 32, kol. 1463: *Sufficiat tibi in altari tuo Salvatoris in cruce pendens imago, quae passionem suam tibi repraesentet, quam imiteris; expansis brachiis ad suos te invitet amplexus in quibus deleteris; nudatis uberibus lac suavitatis infundat, quo consoleris.*

<sup>147</sup> AELRED Z RIEVAULX, *De vita eremitica...*, kol. 1470: *Festina, ne tardaveris, comede favum cum melle tuo. Bibe vinum tuum cum lacte tuo. Sanguis tibi in vinum vertitur, ut inebrieris; in lac aqua mutatur, ut nutriaris.*

<sup>148</sup> AELRED Z RIEVAULX, *Speculum charitatis*, PL 195, kol. 557: *Sic benedictionem dabit legislator, administrans incipientibus vinum compunctionis cum timore eius, proficientibus lac ab uberibus consolationis eius: et cum avulsi fuerint a lacte, epulabuntur, ab introitu gloriae eius.*

<sup>149</sup> Por. ADAM Z PERSEIGNE, *Epistola VII*, PL 211, kol. 602-603: *Mecum optimo agit, si inter collactaneos suos me Iesus meus connumeret, si suscepto interdum ad matris ubera suae delinitionis sorbitiunculas partiatur Ad hoc quippe Patris Verbum vitae panis comminui voluit in lacte carnis, ut qui in forma Dei cibus erat solidus angelorum, per abbreviationem carnis exinaniret se in sorbitiunculam parvulorum. Obsecro te, charissime, cum tibi convivium escae fortioris sapuerit, cum te grandium cibus oblectaverit, in deliciis tuis nesis mese [?] immemor parvitatis. Si ad celebrandum sapientiae Sabbatum, interdum Spiritu sancto te promovente, perveneris, vel id saltem mihi impetra, ut de diversorio non eiiciar Verbi infantis; ADAM Z PERSEIGNE, *Epistola XVI*, PL 211, kol. 631-641: *Mira hic novitas sollis nota parvulis, ut angelorum nutrix Sapientia lacte Virginis indigeat enutrir. Quid mirum si nostrae paupertatis infantia edulium lactis huius desideret, cum illo lacte se refligi Dei Virtus et Sapientia gloriatur? Isto quidem lacte matris esuries nostra pascitur, si ex pueri vagientis lacrymulis flammae inferi restinguntur.**

Cysterka flamandzka Ludgarda z Tongeren (Aywières, 1182-1246) w swojej wizji była karmiona z boku Ukrzyżowanego, gdy weszła do kościoła na rozpoczynające się oficjum. Choć Chrystus ukazał się jej wówczas jako żywy, to miał bok przebity włócznią (por. J 19,33-34). Gdy Ludgarda się doń zbliżyła, opuścił jedną z przybitych rąk, przycisnął ją do siebie i przycisnął jej usta do krwawiącej rany boku, z której popłynął miód – symbol bóstwa i mleko – symbol człowieczeństwa (por. Wj 3,8)<sup>150</sup>.